
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1164 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 012/2020 ......................................................................................................... 2 

DECRETO N° 013 /2020 ........................................................................................................ 3 

PORTARIA Nº 013/2020 ........................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1164 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 012/2020 

DECRETO N° 012/2020 

DATA: 23/01/2020  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerado, por motivo de aposentadoria por 

tempo de contribuição, conforme Certidão emitida pela Previdência Social – Instituto 

Nacional do Seguro Social, o senhor ARLINDO TEIXEIRA DA SILVA, portador do 

RG nº 1.749.515 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 387.590.129-00, do seu cargo 

de provimento efetivo de Motorista  Ônibus, Ambulância e Transporte Escolar, GOB 

03, Nível 15, a partir de 20.01.2020. 

     

Art. 2º - Em decorrência da Lei Municipal n° 798/02 de 

24.04.2002, seus proventos estarão a cargo da Previdência Social.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando 

o presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e 

três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte. 

                                                         

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1164 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO N° 013 /2020 
DECRETO N° 013 /2020  

DATA: 23/01/2020 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E 

DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 de 

30/12/1982. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     Art. 1º Exonerar, a pedido, o Senhor MÁRIO SILVEIRA, 

portador do RG. Nº 5.294.074-5, inscrito no CPF/MF sob Nº 727.331.529-04, do seu 

cargo em comissão de DIRETOR DE INFRAESTRUTURA RURAL E SERVIÇOS I, junto a 

Prefeitura Municipal de Cambira, a partir de 24.01.2020.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e 

três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1164 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 013/2020 
PORTARIA Nº 013/2020 

DATA: 23/01/2020 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, as 

servidoras públicas municipais abaixo relacionadas: 

  

Nome CPF Cargo Período Concessão Período 

Aquisitivo 

Regime 

Josuel dos Santos de 

Castro 
042.825.959-65 Serviços Gerais I Masc. 19/12/2019 a 17/01/2020 2018/2019 Estatutário 

 

    

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e três dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-01-23T23:14:20-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




